
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’Istruzione e Merito del 16 maggio 2024 n. 88 recante 

“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo” per il biennio relativo agli anni scolastici 

2024/2025 e 2025/2026. 

VISTA la domanda presentata dal docente Salvatore Vincenzo, nato il 05.05.1963, per l’inserimento 

nelle Gps di I fascia e nelle correlate Graduatorie d’Istituto di II fascia per le classi di 

concorso ADSS e A066 e le dichiarazioni in essa rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

445/2000; 

VISTO il decreto prot. 27972 del 30.12.2024 con cui veniva disposto l’esclusione del docente dalla 

classe di concorso A066 in quanto carente del requisito di cui all’ art. 5, comma 1, dell’O.M. 

n. 88/2024; 

VISTA l’Ordinanza n. 02783/2025 REG.PROV.CAU. del Tribunale Amministrativo Regionale per 

il Lazio che ha accolto l’istanza cautelare proposta su ricorso n. R.G. 3470/2025 dal docente 

Salvatore Vincenzo per la sospensione dell’efficacia “- del provvedimento di depennamento 

del ricorrente dalle GPS per la provincia di Caserta per la Classe di Concorso A066, 

assunto dal Dirigente dell'Ufficio con nota 27972 del 30 dicembre 2024 (doc.3); - per 

quanto di ragione del DM 88 del 16 maggio 2024, relativo alla formazione delle GPS per il 

biennio scolastico 2024 - 2026, nella parte in cui, all'art. 5, comma 7, non considera che chi 

è iscritto in GAE può comunque iscriversi in GPS di altra provincia, a prescindere dalla 

Classe di Concorso (doc.4); - di ogni altro atto precedente e successivo, comunque connesso 

con il provvedimento impugnato; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione all’Ordinanza sopra indicata; 

DISPONE 

Il reinserimento del docente Salvatore Vincenzo, nato il 05.05.1963, nelle GPS per la classe di 

concorso A066 e nelle relative graduatorie di istituto. 

L’efficacia del seguente provvedimento è subordinata all’esito del giudizio di merito promosso 

dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 
 

AC/AV 
U.O. Reclutamento del personale docente e educativo  

Tel. 0823.2482 05/26 

e-mail: antonio.credentino1@istruzione.it 
e-mail: antonio.ventrone2@istruzione.it 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 
 di ogni ordine e grado della Provincia 

Al sito web 

Al docente 

 


		2025-05-26T11:54:21+0000
	MATANO MONICA


		2025-05-27T15:21:22+0200
	protocollo




